	TENNESSEE BOARD OF PODIATRIC MEDICAL EXAMINERS	
TELECONFERENCE MEETING

DATE:			March 12, 2015

TIME:			12:00 P.M., CT

LOCATION:			Health Related Boards
				Poplar Room
				665 Mainstream Drive
				Nashville, TN 37243

BOARD MEMBERS
PRESENT:			Paul Rivard, D.P.M, Chair
Karl Fillauer, C.P.O, Secretary
				Sheila Schuler, D.P.M.
				Paul Somers, D.P.M. 
				Martha Oglesby, Citizen Member
				
BOARD MEMBERS	
ABSENT:			David Sables, D.P.M.



BOARD STAFF
PRESENT:			Devin Wells, Assistant General Counsel 
				James Hill, Board Administrator
				Theodora Wilkins, Administrative Director
							

Ms. Wilkins conducted a roll call vote and determined that the necessary number of Board members joined the teleconference and a quorum was established. The Board of Podiatric Medical Examiners Chair, Paul Rivard, DPM, called the meeting to order.

Mr. Wells, Deputy General Counsel, made opening remarks to the Board and provided an overview of the requirements for a special meeting by teleconference. All of the requirements were satisfied.  

A roll call vote was conducted to determine if the Board wished to continue with the teleconference. Mr. Fillauer made a motion, seconded by Dr. Schuler to continue. All voted in the affirmative.

Mr. Wells, Deputy General Counsel, presented the Agreed Order of Jack K. Jensen, Pedorthtist, License No. 23. Mr. Jensen was granted a Tennessee license number 23 by the Board on January 18, 2007. Mr. Jensen published an advertisement in the magazine, “Getaway Nashville.”  This advertisement ran from July 2010 to April 2013 for five (5) issues of the magazine.  The ad showed Mr. Jensen to be a “Board Certified Podiatrist”. Mr. Jensen does not hold a Tennessee podiatric medical license nor is licensed as a podiatrist by any other state or jurisdiction. He created pedorthic inserts for customers that did not have a prescription from a podiatrist or medical doctor. Mr. Jensen has examined customers and made therapeutic footwear. Mr. Jensen has violated the statutes and rules for which disciplinary action before the Board is authorized. He is guilty of fraud or deceit in the procurement or holding of the license,; has undertaken or engaged in  practice beyond the scope of duties permitted a license holder; acted in an unprofessional, dishonorable or unethical manner; is guilty of the misleading use of an unearned degree in any advertisement, any misrepresentation of a material fact. Mr. Jensen is hereby suspended for a period of 12 months; upon completion of the twelve months suspension and payment of civil penalties he shall be immediately placed on probation for a period of at least four (4) years. Mr. Jensen is assessed five (5) type “B” Civil Penalties in the amount of Five Hundred dollars ($500.00) each for a total of Two Thousand Five Hundred dollars ($2,500.00) representing each time he ran the misleading advertisement, and for his failure to properly obtain a prescription before rendering pedorthic services. He must pay the actual and reasonable costs associated with the investigation and prosecution of this case. 

Dr. Somers made a motion, seconded by Mr. Fillauer to approve the Agreed Order as written. A roll call vote was conducted with all voting in the affirmative.  

With no other business before the Board the meeting adjourned at 12:10 p.m.

Adopted by the Board of Podiatric Medical Examiners on this the 22nd day of April, 2015.
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